

PROVINCIA DI TARANTO

UFFICIO ELETTORALE PROVINCIALE

VERBALE N.5 DEL 15 settembre 2022

L'anno duemilaventidue, il giorno quindici del mese di settembre alle ore 11:20 si è riunito l'Ufficio Elettorale Provinciale costituito con Decreto del Vicepresidente f.f. della Provincia di Taranto n.50 del 04.08.2022.

Sono presenti:

Responsabile dell'Ufficio Elettorale dott.ssa Maria Rosa Viceconte

Componente effettivo dott. Giovanni Buccoliero

Componente effettivo sig.ra Isabella Leone

Componente effettivo sig.ra Patrizia Piepoli

Componente effettivo dott.ssa Mariangela Fedele

Componente effettivo che svolge le funzioni di segretario verbalizzante dott.ssa Antonella Piccinni

l'Ufficio Elettorale Provinciale

Viste le seguenti disposizioni o atti:

- la legge 7 aprile 2014, n.56 recante "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni", che ha disciplinato il procedimento elettorale in argomento;
- la Circolare del Ministero dell'Interno Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, Circolare 1° luglio 2014, n.32, integrata dalle Circolari del Ministero dell'Interno n.35 del 19 agosto 2014 e n.38 del 16 settembre 2014, che ha dettato le Linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale;
- il vigente "Manuale operativo per l'organizzazione della procedura elettorale per l'elezione del Presidente della Provincia e del consiglio provinciale di Taranto" approvato con Decreto del Presidente n.93 del 04.11.2021;
- il Decreto del Vicepresidente f.f. della Provincia di Taranto n.49 del 04.08.2022, di indizione delle elezioni e convocazione dei Comizi elettorali per l'elezione del Presidente della Provincia di Taranto, nella giornata del 18 settembre 2022, dalle ore 8:00 alle ore 20:00;
- il Decreto del Vicepresidente f.f. della Provincia di Taranto n.50 del 04.08.2022, con il quale è stato costituito l'Ufficio elettorale, così come previsto dalla L.56/2014 e dalla circolare n.32/2014 del Ministero dell'Interno;

Richiamato il verbale dell'Ufficio Elettorale Provinciale n. 1 del 18 agosto 2022 con il quale, tra l'altro, è stato approvato, sulla base delle attestazioni pervenute da parte dei 27 comuni della provincia di Taranto, la lista degli aventi diritto al voto composta da n.457 (quattrocentocinquantasette) elettori.

Rilevato, in fase di controllo, che:

- alcuni nominativi della lista costituente il sopra menzionato copro elettorale attivo riportavano il luogo e/o data di nascita errato, è stato richiesto ai comuni conferma riguardo al dato corretto, cosicché si è proceduto ad aggiornare, apportando le dovute correzioni, la lista degli aventi diritto al voto (allegato "A").

- la tabella di calcolo allegata al verbale n. 1 del 18 agosto, nella colonna della "% peso fasce dopo la ridistribuzione" riportava un errore di battitura, ininfluente ai fini dell'indice di ponderazione finale che resta identico a quanto fissato con il primo verbale, si provvede ad apportare le correzioni (allegato "B").

Considerato quanto sopra esposto

l'Ufficio Elettorale Provinciale

- 1) Approva l'aggiornata lista degli aventi diritto al voto composta da n.457 (quattrocentocinquantasette) elettori e la tabella di calcolo corretta degli indici ponderali.
- 2) Allega al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, la lista aggiornata degli aventi diritto al voto (allegato "A") e la tabella di calcolo corretta degli indici ponderali (allegato "B"), che sostituiscono quelle allegate al verbale n.1 del 18 settembre 2022.
- 3) Di pubblicare, in data odierna, il presente atto sul sito internet della Provincia di Taranto nell'apposita sezione dedicata alla "Elezioni provinciali";

La riunione termina alle ore 11:40

Responsabile dell'Ufficio Elettorale dott.ssa Maria Rosa Viceconte *f.to dott.ssa Maria Rosa Viceconte

Componente effettivo dott. Giovanni Buccoliero *f.to dott. Giovanni Buccoliero

Componente effettivo sig.ra Patrizia Piepoli * f.to sig.ra Patrizia Piepoli

Componente effettivo sig.ra Isabella Leone * f.to sig.ra Isabella Leone

Componente effettivo dott.ssa Mariangela Fedele *f.to dott.ssa Mariangela Fedele

Segretario verbalizzante dott.ssa Antonella Piccinni *f.to dott.ssa Antonella Piccinni

^{*} firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. 39/1993